
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.11.2022г.                                                                                  № 56 

 

с. Щербаки 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Щербакинского сельского 

поселения Саргатского муниципального 

района Омской области от 22.02.2019г.  № 14 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской 

области» 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с п.4  Указа Президента Российской Федерации 

от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Российской Федерации, федеральных 

государственных гражданских служащих, работников федеральных 

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 

должностями федеральной государственной гражданской службы, на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области», распоряжением 

Правительства Омской области от 29 сентября 2022 года № 219-рп «О 

дополнительных гарантиях работникам, призванным с 21 сентября 2022 года 

на военную службу по контракту либо заключившим контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации», Уставом Щербакинского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в  Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности органов местного 



самоуправления Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области (далее – Положение), утвержденное 

постановлением Администрации Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 22.02.2019 г.  № 14 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 

«- Техническим работникам, призванным с 21 сентября 2022 года на 

военную службу по мобилизации или заключившим с 21 сентября 2022 года 

контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О 

воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, производится единовременная выплата 

материальной помощи в размере одного среднего месячного заработка 

работника, рассчитанного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса 

Российской Федерации.».  

-Техническим работникам, в период нахождения в служебных 

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, денежное 

вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере.». 

2. Опубликовать настоящее постановление   в «Муниципальном 

вестнике» Щербакинского сельского поселения и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте 

www.sargat.omskportal.ru.                                                                                    

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района  

Омской области                                            В.С. Лукащук 
 

                           

consultantplus://offline/ref=AE8C05F99D278B6375253C916CA6030AF93F361A858210A62C604F81CE9F5D32CD64BB903B9E6698D6F4D19E7DBA2FAB04E36C171CS3J1J

